
Seznam výukových materiálů zpracovaných v rámci projektu 

 

INOVAČNÍ METODY VE VÝUCE 

 

 

 u prezentací umístěných ve složce otevřít složku Balíček prezentací a kliknout na  

  dále kliknout na  a otevřít nabídnutou prezentaci  

 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0668  

Číslo a název šablony klíčové aktivity  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Tematická oblast Německý jazyk pro pokročilé 

Zpracovatel výukového materiálu PaedDr. Zadinová Věra 
 

poř.č. kód materiálu název materiálu anotace 

1 VY_32_INOVACE_21.ZAD.01 Kondicionál přítomný  

(1. část - opis s „würde“ + 

infinitiv, jednoduché věty) 

PowerPoint 

Prezentace je určena pro výklad tématu Podmiňovací způsob 

přítomný v němčině. 

2 VY_32_INOVACE_21.ZAD.02 Was würdest du tun, wenn… ? 

(Kondicionál přítomný - 2. část 

– vedlejší věty podmínkové) 

PowerPoint 

Prezentace je určena pro procvičování tématu Podmiňovací 

způsob přítomný a vedlejší věty podmínkové. 

3 VY_32_INOVACE_21.ZAD.03 Sloveso werden - gramatický 

test 

Word 

Pracovní list je určen k ověření znalostí o používání slovesa 

werden 

4 VY_32_INOVACE_21.ZAD.04 Orientierung in der Stadt Word 



 

 u prezentací umístěných ve složce otevřít složku Balíček prezentací a kliknout na  

  dále kliknout na  a otevřít nabídnutou prezentaci  

Pracovní list je určen k zopakování a doplnění slovní zásoby a 

aktivnímu procvičení tématu Orientace ve městě. 

5 VY_32_INOVACE_21.ZAD.05 Vedlejší věty PowerPoint 

Prezentace je určena pro opakování a shrnutí tématu . Přehled 

spojek není vyčerpávající, obsahuje spojky, se kterými se 

studenti již setkali. Součástí prezentace je pracovní list s klíčem. 

6 VY_32_INOVACE_21.ZAD.06 Infinitiv s zu a bez zu PowerPoint 

Prezentace je určena pro výklad daného tématu a jeho následné 

procvičení. Žáci by měli pomocí dedukce ze vzorových vět sami 

vyvozovat pravidla. 

7 VY_32_INOVACE_21.ZAD.07 Präteritum PowerPoint 

Prezentace je určena pro zopakování, rozšíření a shrnutí tématu 

Préteritum. Žáci již umí aktivně používat préteritum pomocných 

sloves haben, sein a werden a sloves způsobových. Préteritum 

pravidelných, nepravidelných a smíšených sloves je pro ně nové. 

8 VY_32_INOVACE_21.ZAD.08 Geographie Deutschlands Word 

Pracovní list je určen k shrnutí a rozšíření zeměpisných  znalostí 

o Německu, předpokládá práci s mapou Německa. 

9 VY_32_INOVACE_21.ZAD.09 Prag Word 

Pracovní list je určen k zopakování znalostí o Praze. 

10 VY_32_INOVACE_21.ZAD.10 Triády silných sloves Word 

Pracovní list je určen k zopakování znalostí o tvoření minulých 

časů (préterita a perfekta) silných sloves. 

11 VY_32_INOVACE_21.ZAD.11 Prag in Bildern PowerPoint 

Prezentace je určena pro zopakování a upevnění tématu Prag. 

Prezentace je nadstavbou k pracovnímu listu (viz 

VY_32_INOVACE_21.ZAD.09) a umožní žákům aktivně použít 

osvojenou slovní a další vyjadřovací prostředky. 



 

 u prezentací umístěných ve složce otevřít složku Balíček prezentací a kliknout na  

  dále kliknout na  a otevřít nabídnutou prezentaci  

12 VY_32_INOVACE_21.ZAD.12 Zvratná slovesa PowerPoint 

Prezentace je určena pro výklad a následné procvičení tématu  

Zvratná slovesa 

13 VY_32_INOVACE_21.ZAD.13 Slovesné vazby I. PowerPoint 

Prezentace je určena pro výklad a následné procvičení tématu. 

14 VY_32_INOVACE_21.ZAD.14 Slovesné vazby II. Word 

Pracovní list je určen k upevnění znalostí o vazbách německých 

sloves, navazuje na materiál VY_32_INOVACE_21.ZAD.13 

Slovesné vazby I. 

15 VY_32_INOVACE_21.ZAD.15 Österreich I. PowerPoint 

Prezentace ve formě kvízu k fotografiím je určena jako výchozí 

motivace a zjištění stavu znalostí před probíráním tématu 

16 VY_32_INOVACE_21.ZAD.16 Österreich II. Word 

Pracovní list je určen k podrobnějšímu seznámení s reáliemi 

Rakouska, navazuje na PP-prezentaci Österreich I. 

17 VY_32_INOVACE_21.ZAD.17 Olympische Winterspiele Word 

Pracovní list je určen k zopakování znalostí o zimních sportech  

ve spojení s aktuálními událostmi zimních olympijských her v 

Soči 2014. 

18 VY_32_INOVACE_21.ZAD.18 Tschechien I. PowerPoint 

Prezentace je určena pro úvodní motivaci k tématu Tschechien – 

Česko, propojuje znalosti ze zeměpisu s novou slovní zásobou. 

19 VY_32_INOVACE_21.ZAD.19 Tschechien II. Word 

Pracovní list je určen k rozšíření znalostí o České republice v 

německém jazyce. 

20 VY_32_INOVACE_21.ZAD.20 Telč Word 

Pracovní list je určen k zopakování a rozšíření znalostí o Telči v 

německém jazyce. 



 

 u prezentací umístěných ve složce otevřít složku Balíček prezentací a kliknout na  

  dále kliknout na  a otevřít nabídnutou prezentaci  

 

Datum  

Podpis tvůrce materiálů  

Podpis manažera projektu  

Podpis ředitele školy  
 


